1

ATA N.º 5

Aos vinte e quatro dias do mês de julho de dois mil e vinte e três reuniu o júri do procedimento

concursal para ocupação de um posto de trabalho em regime de contrato de trabalho em funções

públicas por tempo indeterminado para a carreira e categoria de Técnico Superior do mapa de

pessoal do Instituto Superior Técnico, para a área de Relações com o Exterior – Área de

Transferência de Tecnologia, aberto pelo Aviso n.º 6333/2023, Diário da República n.º 61/2023,

Série II de 2023-03-27.

O júri foi constituído por Pedro Miguel Gomes Abrunhosa Amaral, Vice-Presidente para as

Ligações Empresariais e Operações e Presidente do Júri, por Carla Cristina Augusto Patrocínio,

Coordenadora da Área de Transferência de Tecnologia e primeiro vogal, e por Beatriz Trindade

Mendes, Coordenadora do Núcleo de Parcerias Empresariais e segundo vogal.

A reunião teve como objetivo o apuramento da classificação da avaliação psicológica, a qual foi

realizada pela entidade especializada privada Thomas International – Decisão Notável,

Unipessoal Lda., tendo em conta n.º 3 do artigo 9.º da Portaria n.º 233/2022, de 09 de setembro,

bem como no ponto 10.2 da descrição do procedimento constante da oferta publicitada na Bolsa

de Emprego Público, tendo o referido método de seleção sido aplicado no dia 21 de julho, nas

instalações do campus da Alameda do Instituto Superior Técnico.

Os candidatos convocados realizaram as provas incluídas no método, tendo sido, na sequência

das avaliações efetuadas, aprovados.

Com base no relatório de avaliação psicológica, disponibilizamos as respetivas classificações, de

acordo com a escala de valoração prevista para este método de seleção, no artigo 21.º, n.º 2, da

Portaria n.º 233, de 09 de setembro:

Nome do Candidato Classificação

Bruna Alexandra Alves Ferreira   Apto

Mariana Gomes de Oliveira Apto

O júri elaborou a lista anexa onde constam os candidatos aprovados e respetivas classificações

na avaliação psicológica, a qual, para os devidos efeitos, faz parte integrante da presente ata.

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião, da qual se lavrou a presente ata,

que depois de lida e aprovada, será assinada por todos os presentes.

2

Procedimento concursal para ocupação de um posto de trabalho em regime de contrato de

trabalho em funções públicas por tempo indeterminado para a carreira e categoria de Técnico

Superior do mapa de pessoal do Instituto Superior Técnico, para a área de Relações com o

Exterior – Área de Transferência de Tecnologia, aberto pelo Aviso n.º 6333/2023, Diário da

República n.º 61/2023, Série II de 2023-03-27.

LISTA DE RESULTADOS OBTIDOS NA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

Nome do Candidato Classificação

Bruna Alexandra Alves Ferreira   Apto

Mariana Gomes de Oliveira Apto

Os candidatos aprovados serão convocadas para a realização da Entrevista Profissional de
Seleção.

O Júri,

Pedro Miguel Gomes Abrunhosa Amaral
Presidente

Carla Cristina Augusto Patrocínio
Vogal

Beatriz Trindade Mendes
Vogal

3

		2023-07-24T18:51:37+0100
	Carla Patrocínio

		2023-07-25T14:21:32+0100
	Beatriz Mendes

		2023-07-25T18:15:44+0100